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LAUSUNTO KOSKIEN POHJOIS-POHJANMAAN MAAKUNTAAN VALTION MAALLE PERUSTETTAVIA 
LUONNONSUOJELUALUEITA

Limingan seudun riistanhoitoyhdistyksen lausunto

Kiitämme mahdollisuudesta antaa Limingan seudun riistanhoitoyhdistyksen lausunto paikallisena 
metsästysviranomaisena. 

Metsästyksellä on erittäin pitkät perinteet, alueen vanhin metsästysseura on perustettu 1915. 
Metsästys on edelleen suosittu ja arvostettu harrastus Limingan ja Lumijoen kuntien alueella. 
Asetusluonnoksen kolme aluetta, jotka ovat Limingan seudun rhy toimialueella. Näillä alueilla toimii 
kuusi metsästysseuraa, joissa on yhteensä yli 1500 jäsentä. 
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Alla mainituilla seuroilla on toistaiseksi voimassa olevat metsästysvuokrasopimukset koskien alla 
mainittuja luonnonsuojelualueita tai niiden osaa. 

Alueille suunnatussa asetusluonnoksessa tuli ottaa myös huomioon, että EU-komission on 
hyväksymässä metsästyksen suojelualueilla.

Luonnonsuojelualueet 

Luonnonsuojelualueet koskevat joko kokonaan tai osittain, Limingan seudun rhy:n alueella 3 aluetta, 
ja 6 metsästysseuraa.

1. Liminganlahden (588 ha) Lumijoen my, Hirvasniemen Erämiehet, Virkkulan Erämiehet, Ranta-
Virkkulan Eränkävijät, Limingan-Temmeksen my, Tupoksen Metsästys- ja kalastusseura.

2. Revonnevan-Ruonnevan (4033 ha) Hirvasniemen Erämiehet, Virkkulan Erämiehet, Ranta-
Virkkulan Eränkävijät, Limingan-Temmeksen my.

3. Haarasuon (692 ha) Lumijoen my.

Alueet ja asetuksen rajoitusehdotus (asetuksessa sallitut metsästettävät lajit ja aikarajat)

Hirvieläimet

Hirvi

Limingan seudun rhy:n näkemyksen mukaan, hirven metsästyksen osalta asetusluonnoksessa 
otetaan pyynnissä käytettävien alueiden osalta hyvin huomioon paikalliset tarpeet. On tärkeää, että 
alueilla sallitaan valtioneuvoston asetusluonnoksen mukaisesti hirven metsästys eikä pelkästään 
hirvenajoa. 

Asetuksessa tulisi kuitenkin huomioida moottoriajoneuvon esim. mönkijän käyttö saalista 
noudettaessa. Käytettäessä jo olemassa olevia kulku-uria.

Metsäkauris

Metsäkauris esiintyy yleisenä Limingan ja Lumijoen alueella ja sen kannankehitys on nousujohteinen. 
Kannan kasvun myötä metsäkauriista johtuvien suurriistavirka-aputehtävien (SRVA) määrä on 
lisääntynyt. Liminganlahden alueen ympäröimillä tiealueilla on tilastoituja SRVA metsäkauris 
tapahtumia 5 vuoden aikana 64 kpl. Metsäkauris aiheuttaa myös maa- ja metsätalousvahinkoja, 
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mutta toisin kuin pyyntiluvanvaraisten hirvieläinten aiheuttamia vahinkoja, metsäkaurisvahinkoja ei 
korvata. 

Koska metsäkauris viihtyy pienipiirteisillä alueilla, haittaavat pienialaisetkin metsästyskieltoalueet 
sen metsästystä huomattavasti. Limingan seudun rhy:n näkemyksen mukaan metsäkauriin metsästys 
tulisi sallia valtioneuvoston asetuksella samoilla alueilla kuin hirven metsästys metsäkauriin 
kannanhallinnan ja vahinkojen ennaltaehkäisemisen turvaamiseksi.

Valkohäntäpeura

Valkohäntäpeura on levittäytymässä Pohjois-Pohjanmaalle, vaikka laji onkin vielä 
levinneisyysalueensa reunalla, tulee mahdollisuus sen kannanhoitoon ja vahinkojen 
ennaltaehkäisyyn pystyä huomioimaan perustettavilla luonnonsuojelualueilla. 

Limingan seudun rhy:n näkemyksen mukaan, valkohäntäpeuran metsästys tulisi sallia 
valtioneuvoston asetuksella samoilla alueilla kuin hirven metsästys valkohäntäpeuran 
kannanhallinnan ja vahinkojen ennaltaehkäisemisen turvaamiseksi

Pienpedot

Haitalliset vieraslajit minkki ja supikoira ovat merkittävä uhka erityisesti linnustonsuojelualueilla, 
jossa niiden saalistus aiheuttaa merkittäviä pesimätappioita. Limingan seudun rhy pitää erityisen 
kannatettavana, että minkin ja supikoiran pyydystäminen ja tappaminen sekä ketun metsästys 
esitetään asetusluonnoksessa sallittavaksi SPA-alueilla. 

Minkin, supikoiran ja ketun metsästys tuli sallia myös asetusluonnokseen sisältyvillä SCI/SAC-alueilla 
(Haarasuo)

Pyyntiajan rajaaminen

Valtioneuvoston asetusluonnoksessa ketun, supikoiran ja minkin pyynti rajattaisiin pääsääntöisesti 
koskemaan vuosittain vain 20.9.–31.3. välistä aikaa. Liminganlahdella (aikarajaus on 20.10.–31.3.) 
perustellaan syksyn osalta kiljuhanhen muutolla. Taustalla on se oletus, että vieraspetojen ja ketun 
metsästys lähtökohtaisesti aiheuttaa luonnonsuojelualueilla linnustollisia suojelutavoitteita 
vaarantavia häiriöitä. 

Limingan seudun rhy huomauttaa, että. Minkkejä pyydetään lähes yksinomaan passiivisesti raudoilla 
tai loukuilla, ja supikoiraa pyydetään passiivisin keinoin loukuilla. Näillä pyyntitavoilla voidaan 
minimoida pyydyksillä käymisen tarve nykyaikaisten elektronisten loukkuvahtien avulla, jolloin 
häiriötä ei synny käytännössä lainkaan. 

Käytännön kokemus on osoittanut, että aktiiviset koiraa apuna käyttäen tapahtuvat pyyntimuodot 
ovat ylivoimaisesti tehokkaimpia tapoja pyytää erityisesti supikoiraa. Haaskan ja riistakameran 
käyttö koiraa apuna käyttävän pyynnin suuntaamisessa poistaa käytännössä mahdollisuuden, että 
koulutettu koira poikkeaisi supikoiran jäljeltä häiritsemään muita eläimiä.
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Valtioneuvoston asetusluonnoksella perustettavista luonnonsuojelualueista Liminganlahti, Hailuoto 
ja Siikajoen lintuvedet ja suot kuuluvat Suomen ympäristöministeriön Helmi -
elinympäristöohjelmaan tärkeinä lintuvesinä. Elinympäristöohjelman yhtenä tavoitteena on 
lintuvesien ja kosteikkojen kunnostaminen. Kunnostustoimenpiteenä näillä kohteilla harjoitetaan 
suunnitelmallista ja hankeen tukemaa pienpetopyyntiä, jonka toteuttaminen tehokkailla 
pyyntimenetelmillä tulee olla mahdollista myös valtioneuvoston asetusluonnoksessa olevilla 
pyyntiajan rajauksilla.

Limingan seudun rhy esittää, että minkin ja supikoiran pyynti sekä ketun metsästys tulisi sallia 
kaikilla valtioneuvoston asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla 1.8.–30.4. välisenä aikana. 
Supikoiran ja minkin lisääntyminen sekä kasvanut kettukanta on huomattavasti suurempi haitta 
perustettavien luonnonsuojelualueiden suojelutavoitteille, kuin vieraspetopyynnistä mahdollisesti 
koituva hyvin vähäinen häiriö. Pidempi pyyntiaika mahdollistaa monipuolisten pyyntimenetelmien 
käytön, lisää mahdollisuutta saada pyynnin kannalta haastavatkin alueet mahdollisimman tyhjiksi 
näistä haitallisista vieraslajeista, pienentää ihmistoiminnan takia lisääntynyttä kettukantaa sekä 
edesauttaa kansallisen HELMI-ohjelman mukaisen vieraspetopyynnin toimeenpanoa 
luonnonhoitokeinona.

Näätä, hilleri ja kärppä

Myös näädän, hillerin ja kärpän metsästys tulisi sallia asetusluonnokseen sisältyvillä alueilla, 
Limingan seudun rhy:n näkemyksen mukaan tämä ei vaaranna luonnonsuojelualueiden 
perustamistarkoitusta ja näiden riistalajien metsästyksen kestävyys voidaan turvata metsästyslain 
(615/1993) säännösten mukaisin keinoin.

Rauhoittamattomat linnut

Rauhoittamattomien lintujen metsästyksen salliminen alueella tukisi myös luonnonsuojelualueen 
suojelutarkoitusta erityisesti linnustollisesti arvokkailla suojelualueilla.

Liminganlahden alueen varis ja naakka kannat ovat kasvaneet merkittävästi viimeisen 10 vuoden 
aikana. Ranta-alueen eläimistölle rauhoittamattomat linnut aiheuttavat merkittävää haittaa

Rauhoittamattomia lintujen (varis, harakka, naakka, harmaalokki, merilokki) vähentäminen alueelta 
vähentäisi osaltaan muiden, myös rauhoitettujen lintujen pesä- ja poikastuhoja. Asia tulee 
huomioida suoraan asetuksessa.

Suurpedot

Valtioneuvoston asetusluonnoksessa ei ole sallittu suurpetojen metsästystä millään alueilla. 
Asetusluonnos ei myöskään millään tavalla sen muistio-osassaankaan käsittele tätä 
asiakokonaisuutta. Limingan seudun rhy näkee asiassa merkittävän ongelman ja muutostarpeen. 
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Asetuksessa tulisi huomioida suurpetojen karkotus- ja tarvittaessa poistomahdollisuus 
suojelualueilla. Liminganlahdella laiduntaa rantaniityillä suuri määrä lampaita ja nautakarjaa. nauta- 
ja lammastilallisilla on luonnonniittyjen suhteen hoitovelvoite joka pitää suorittaa joka vuosi. 
Suurpedot varsinkin susi aiheuttaa ongelmia kyseisellä alueella. Alueella on jo esiintynyt useita 
suurpetovahinkoja. Sudet ovat tappaneet yli 30 lammasta ja useita nautoja vuonna 2021 Näihin peto 
vahinkoihin nopealla puuttumisella turvataan laidunnuksen jatkuminen Liminganlahden 
rantaniityillä. Ensi kesän aikana on suurella todennäköisyydettä odotettavissa lisää suurpetojen 
aiheuttamia vahinkoja. 

Limingan seudun rhy:n huomauttaa ettei suurpetojen karkoituslupien, vahinko- ja 
turvallisuusperusteisien poikkeuslupin sekä kannanhoidollistenlupien käyttömahdollisuutta tule 
vaikeuttaa tulevilla suojelualueilla.

Metsäkanalinnut

Limingan seudun rhy pitää hyvänä esityksenä metson ja teeren metsästyksen sallimista useilla 
valtioneuvoston asetuksella perustettavista suojelualueista. 

Pyy

Asetusluonnoksen mukaan pyyn metsästys esitetään kiellettäväksi perustettavilla 
luonnonsuojelualueilla.

.

Limingan seudun rhy katsoo, ettei pyyn metsästyksen kieltäminen ole tarpeen alueilla, joilla metson 
ja teeren metsästys on valtioneuvoston asetuksella sallittua. 

Aluerajoitukset kanalintujen pyyntiin

Limingan seudun rhy:n näkemyksen mukaan metson, teeren ja pyyn metsästyksen tulee jatkua 
valtioneuvoston asetuksessa myös SPA-alueilla (Liminganlahden, Revonneva-Ruoneva) sillä 
metsästyksen jatkuminen ei millään tavalla vaaranna kyseisten alueiden perustamistarkoitusta. 
Metsäkanalintujen metsästyksen kestävyys yleisesti ja myös perustettavilla suojelualueilla voidaan 
varmistaa ajantasaiseen riistakolmiolaskentaan perustuen metsästyslainsäädännön ja metsästyksen 
suunnittelun keinoin.

Vesilinnut

Liminganlahden pohjukassa on jo nykyisin hyvin laaja vesilintujen metsästysrauhoitusalue. valtaosa 
asetusluonnoksessa mainituista Liminganlahden suojelualueelle suunitelluista hajanaisista maa-
alueista sijaitsee nykyisellä vesilintujen metsästysrauhoitusalueella (karttaliite 6a) Limingan seudun 
rhy:n näkemyksen mukaan, vesilintujen metsästysrauhoitusalue on jo nykyisellään riittävän laaja. 
Karttaliiteessä näkyvät yksittäiset pienet alueet jotka eivät ole nykyisen vesilintujen 
metsästysrauhoitusalueen yhteydessä eivätkä sijaitse Natura 2000 SPA-alueella pitäisi poistaa 
vesilintujen metsästyskiellon piiristä. Kyseiset alueet sijaitsevat Limingan Temmesjoen 
pohjoispuolelle ja Lumijoen Selkämatalan alueelle (karttaliite 6a)
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Edellä mainituille alueilla tulisi sallia myös merihanhen metsästys.

Villisika

Pohjois-Pohjanmaan alueella villisikoja esiintyy säännöllisesti ja lajin esiintyminen on saalistilastojen 
mukaan selkeästi lisääntynyt tällä alueella viimeisten vuosien aikana. 

Villisikakantaa pyritään rajoittamaan erityisesti afrikkalaisen sikaruton (ASF) leviämisen 
ehkäisemiseksi. Valtakunnallisesti tavoitteeksi on asetettu, että villisikakanta pidetään pienenä, noin 
600 yksilöä, ja kanta rajataan Kaakkois-Suomen ja Uudenmaan alueelle. Villisikakannan tehokas 
rajoittaminen edellyttää riittävän tehokkaita pyyntimenetelmiä ja mahdollisimman kattavia 
metsästysalueita. Limingan seudun rhy katsoo, että villisian metsästyksen mahdollistaminen 
valtioneuvoston asetuksella perustettavilla luonnonsuojelualueilla on tarpeen edellä mainittujen 
tavoitteiden saavuttamiseksi

Limingan seudun riistahoitoyhdistys
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